关于召开冠脉功能评估学研讨会的通知

尊敬的各位专家、学者和业内同仁：

为了面向全国心血管医生推广普及冠脉生理学功能评估相

关知识，使之应用得到规范化的使用，共同推动心血管防治水平

的提升北京医院心内科定于 2023 年 7 月 8 日在线上召开冠脉功

能评估学研讨会现将会议有关事宜通知如下：

一、 会议组织

主办单位：北京医院心内科

二、 会议时间及形式

1. 会议时间：2023年 7 月 8 日 08:10-17:00

2. 会议形式：线上会议

3. 会议平台：北京双卫医学技术培训中心有限公司

三、 参会人员

面向全国心血管医生

四、 关于学分

1. 项目编号：2023-03-01-655 (国)

2. 会议学分：国家级一类学分 2 分

五、 会议费用及报名方式

1. 会议费用：免费参会

2. 报名方式：扫描右侧二维码线上报名参会

六、 联系方式

张老师/13911616799

七、 会议详细日程

时间 题目 讲者 医院

08:10-08:20
大会主席致辞
嘉宾致辞

季福绥
聂绍平
沈珠军
刘斌

北京医院
首都医科大学附属北京安贞医院
北京协和医院
吉林大学第二医院

08:20-08:35 FFR的昨天、今天和明天 季福绥 北京医院

08:35-08:40 讨论

08:40-08:55 FFR最新临床试验的解读与思考 孙福成 北京医院

08:55-09:00 讨论

09:00-09:15
2023 欧洲介入协会“冠脉生理学计划和指导PCI的应用”专家共识精

粹解读
陈晖 首都医科大学附属北京友谊医院

09:15-09:20 讨论

09:20-09:35 FFR指导STEMI非罪犯血管的血运重建研究进展 郭金成 首都医科大学附属北京潞河医院

09:35-09:40 讨论

09:40-09:55 CT-FFR在临床上的指导意义 侯江涛 香港中文大学

09:55-10:00 讨论

10:00-10:15 FFR指导药物球囊治疗原发病变的临床研究 蒋峻 浙江大学医学院附属第二医院

10:15-10:20 讨论

10:20-10:35 冠脉功能学在微循环障碍的应用进展 张慧平 北京医院

10:35-10:40 讨论

Session1：冠脉功能学研究进展

时间：7月8日  周六 08:10-10:40

主持：季福绥（北京医院）、沈珠军（北京协和医院）、许锋（北京医院）、陈珏（中国医学科学院阜外医院）

宋现涛（首都医科大学附属北京安贞医院）、于雪（北京医院）

时间 题目 讲者 医院

13:00-13:15 FAVOR随机试验：PCI术后QFR的预后价值 宋雷 中国医学科学院阜外医院

13:15-13:20 讨论

13:20-13:35 基于冠脉造影的瞬时无波形比率（Angio iFR）的准确性 张闻多 北京医院

13:35-13:40 讨论

13:40-13:55 计算冠脉生理学与斑块易损性评估的研究进展 涂圣贤 上海交通大学

13:55-14:00 讨论

14:00-14:15 rFr的原理、价值及临床应用 李晨光 复旦大学附属中山医院

14:15-14:20 讨论

14:20-14:35 CT-FFR在稳定性冠脉疾病患者中的应用（Taget研究） 金琴花 中国人民解放军医院第一医学中心

14:35-14:40 讨论

14:40-14:55 CT-QFR在主动脉瓣狭窄合并CAD患者TAVI术前的评估价值 李捷 广东省人民医院

14:55-15:00 讨论

15:00-15:15 CT-FFR在冠心病诊断及随访中的应用价值 于雪 北京医院

Session3：新型功能学衍生指标相关研究进展

时间：7月8日  周六 13:00-15:15

主持：钱杰（中国医学科学院阜外医院）、刘健（北京大学人民医院）、郭彩霞（首都医科大学附属北京同仁医院）、黄榕翀（首

都医科大学附属北京友谊医院）、李静（首都医科大学宣武医院）、刘兵（北京医院）

时间 题目 讲者 医院

11:00-11:15 冠脉功能学指导分叉病变的应用价值 鄢华 武汉亚洲心脏病医院

11:15-11:20 讨论

11:20-11:35 冠脉功能学在弥漫/串联病变中的应用 祖凌云 北京大学第三医院

11:35-11:40 讨论

11:40-11:55 FFR在左主干病变中的应用 王晓 首都医科大学附属北京安贞医院

11:55-12:00 讨论

12:00-12:15 指导左主干病变血运重建（功能学与影像的结合IVUS or OCT） 曾勇 首都医科大学附属北京安贞医院

12:15-12:20 讨论

Session2：冠脉功能学在复杂病变中的应用

时间：7月8日  周六 11:00-12:20

主持：聂绍平（首都医科大学附属北京安贞医院）、刘巍（北京积水潭医院）、于雪（北京医院）、崔鸣（北京大学第三医院）

北京医院心内科

2023 年 6 月 19 日

时间 题目 讲者 医院

15:20-15:35 FFR指导药物球囊治疗冠脉原发病变病例分享 杨晨光 北京医院

15:35-15:45 讨论

15:45-16:00 QFR指导下冠脉弥漫性病变的处理 吴炜 北京协和医院

16:00-16:10 讨论

16:10-16:25 OCTFFR应用一例 师树田 首都医科大学附属北京安贞医院

16:25-16:35 讨论

16:35-16:50 CT-FFR指导病例一例 刘兵 北京医院

16:50-17:00 讨论

主持：张丽伟（中国人民解放军总医院第四医学中心）、于雪（北京医院）、艾辉（首都医科大学附属北京安贞医院）

吴炜（北京协和医院）

15分钟汇报，10分钟讨论

Session4：病例讨论专场

时间：7月8日  周六 15:20-17:00